

ONG – AMAPA Organização não Governamental Amigos Associados de Pouso Alegre, CNPJ – 08.011.118/0001-27 Sede Provisória - Rua. Ver. Geraldo Coldibelle nº 595 Apt. 303 Edf. Mistral Bairro João Paulo II Pouso Alegre/MG ) CEP - 37550.000 Telefone: (35) 98704.4448

Pouso Alegre, 08 de Janeiro de 2018.

## Ofício 001 /2018 ONG-AMAPA

A Mesa diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre Nesta

## Prezados Senhores;

A ONG – Amigos Associados de Pouso Alegre (ONG-AMAPA), com sede e foro nesta cidade na Rua Vereador Geraldo Coldibelle nº 595 Edf. Mistral Apto. 303 Bairro João Paulo II, entidade sem fins lucrativos, fundada em 07 de abril de 2006, registrada no Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídica de Pouso Alegre (MG) sob o nº 49.570, vem mui e respeitosamente por meio deste, dar ciência a esta egrégia casa de leis, apresentar sua nova Diretoria e informar seus principais objetivos: que visa a melhoria da qualidade de vida dos pousoalegrenses, melhorias estas que abrange todo o Município de Pouso Alegre, através de trabalhos de conscientização, participação de pessoas comprometidas, conhecidas e reconhecidas publicamente pelos seus trabalhos.

Tendo também entre seus objetivos, liderar e articular movimentos para o devido monitoramento, fiscalização dos atos das autoridades municipais constituídas para assim contestar atos que venham ser prejudiciais à qualidade de vida de toda a comunidade pousoalegrense.

Visando alcançar estas melhorias inclusive, desejada por todos nós, sempre utilizando diálogos, ações de alcance social e comunitário é que buscamos sempre ir e vir de encontro aos anseios da população de nossa cidade e alcançar as metas das resoluções dos problemas que serão sempre apresentados para a superação dos desafios que nos serão colocados.

Diretoria

Presidente : Cleusa Sales

Vice Presidente: Sandra Dávila de Araujo

1° Secretário : Luiz Carlos Cavalcante Gomes

2° Secretário : Ivan Damásio Sales
1° Tesoureiro : José Donizetti Domingues
2° Tesoureiro : Sheila Silva dos Santos

Conselho Fiscal: Altieres Domingues Carneiro, André Luiz da Silva,

Suplentes : José Romes Pereira da Silva, Bruno Fernando Monte Silva.

Com os votos de estima e consideração.

Somos.

PRESIDENTE DA ONG-AMAPA AMIGOS ASSOCIADOS DE POUSO ALEGRE